EDITAL Nº 029/2021 – PPGH

Homologação das inscrições para Exame de

Proficiência em Língua estrangeira- língua

inglesa

A Coordenadora Especial do Programa, designado pela Portaria nº 4107/2020-GRE, de 12

de novembro de 2020, no uso de suas atribuições,

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE, que suspendeu as atividades presenciais

na Universidade Estadual do Oeste do Paraná a partir de 16 de março de 2020;

Considerando a necessidade de se observar as medidas de isolamento social como ação

essencial para o combate da pandemia do Covid-19.

Considerando o o Edital nº 011/2021-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de

Proficiência.

Considerando o Edital nº 014/2021-PPGH, de homologação das inscrições para o Exame

de Proficiência;

Considerando o Edital nº 015/2021- PPGH, de Retificação do Edital para Exame de

Proficiência;

Considerando o Edital nº 017/2021 -PPGH, do Resultado final do Exame de Proficiência

em Língua Estrangeira;

Considerando o Edital nº 022/2021 – PPGH, da segunda chamada para exame de

proficiência;

Considerando o Edital nº 026/2021 – PPGH, Reabertura excepcional de inscrições para

exame de proficiência em língua estrangeira – língua inglesa.

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições para Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação em História - Mestrado e Doutorado da UNIOESTE

(PPGH/Unioeste), conforme Anexo a este Edital.

1-  As provas serão aplicadas no dia 17 de maio de 2021 (segunda-feira), com início às 14 horas.

1.1. Os candidatos cuja inscrição foi homologada para a prova de Língua Inglesa devem

acessar a Plataforma Microsoft Teams, a partir da equipe “Prova de Proficiência  em Língua

Inglesa - PPGH”, mediante seu login e senha institucionais fornecidos pela Unioeste ou por

meio do link a seguir:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-

YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22

Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-

a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-

f04e2d6becc7%22%7d

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aHjBpDmOP_q_HkK_zFJ-YW6lMePDTWbrcXhGBedQMK9c1%40thread.tacv2/1620822258898?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22e24fa3c0-e1c3-4995-9d65-f04e2d6becc7%22%7d

1.2. Os candidatos devem ingressar nos ambientes virtuais/equipes estabelecidas nos itens

1.1. e 1.2. deste Edital com 20 (vinte) minutos de antecedência em relação ao horário

previsto para o início da realização da prova, a fim de receberam as devidas instruções por

parte dos aplicadores da prova.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 14 de maio de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE

ANEXO DO EDITAL 029/2021-PPGH - 14 de maio de 2021

Inscrições Homologadas Para O Exame De Proficiência Em

Língua Estrangeira – Língua Inglesa

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO

Osmara Ilze Oliveira Martins de Souza

4.299.967-9 Homologado

Sara Munique Noal

14.875.613-9 Homologado